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Zamęt gospody w Europie.
Długi «meryE;«A^kie -- angielskie — odszkodowaniu.

Złudzenia.
Niesmak, w yw ołany londyńskiem rozbiciem, 

i Ua. W prawdzie obie strony zapewniły nas, że 
J f " * *  n ie ina  m owy — uczynił to p. P o in -  

. w wywiadzie z d^ienritkarzami wancuski- 
1 strony A nglii stwierdziła to uroczyście a-

Reutera. — opiitja- św iata jest inna i nię- 
wodzenie konferencji uważane jest za krach 

°3ncji, zą początek nowych zamierzeń
Znaną ]est rzeczą, że konferencje służą cza- 

^ern zakrycia właściw ych planów, do zyska- 
n a czasie, zanim plany pewne nie dojrzeją,

,e skrystalizują się, do łudzenia i zwodzenia, a 
? rz‘~£ to i wiązania przeciwników. Konferencja 
^Hoynska była jedną z takich, z tein zastrzeże- 

° I,I że odsłoniła wręcz wrogie stanowisko An- 
m  vobec Francji.

Nie wchocfcząc naw et w  m otyw y i plany 
G corgea, polityką Anglji kierow ała rrie- 

y y-roziHnowrąna, zgoła paniczna trw oga przed 
etonsonją francuską w Europie, zgoła naw et 
rzed »kolonizacja“ Europy1- przez Francję. Te 
Wpgę wyzyskiwał umiejętnie i podniecał Lfbyd 

u forg®- Na tern podłożu w yrasta ły  żądania roz- 
oienia, ewakuacji lewego brzegu Renu itd. 

■ , żądanie odszkodowań interpretow ane !było 
°  chęć hegemonji. „Reparatkms ot donma- 

* -  pytał ,O b serv e r“.

tiOT3irPy 0̂ to h°w<^ ne przygotowywanie opinji do 
^owych kombinacji politycznych, zapowiadanych 
■j TOWno Przez premiera, jak i przez prasę z nim 

t? Paty®uiącą oo dawna. „Deutsche Zeitung“ u- 
!An p  konferencję za zw rotny punkt w  polityce

tyka
zaś „Deutsche AHg. Ztg.“ uważa, <że poli-

ko n!e,nTiecka dążyć musi do najściślejszego 
jj 11 a'ctu z Londynom, który  jest dla Niemiec je- 
rc^ ?  ^Parciem. CziCzerin w  wywiadzie z ko- 
^^spoudentem „O bservera“ stwierdza, że współ- 

'ka-nu technicznych sił niemieckich i angielskiego 
L‘ •’ jest konieczna w  Rosji. W  niejednych 

isfci a ' * i powstaje ‘blok amgło-niemiecko-rosyj- 
nslja jednak zby t jest ostrożna, aby ubie- 

:  . si® o względy „zwyciężonych", nie zosta- 
ee °- soî e furtki. Tu źródło zapowdadań o odwró- 

•śtyTf S’ę Ałlsli> o d ‘Europy ku innym częściom 
fflioiry przeni€sien’u P-inktu ciężkości na domi

n g  ^  °dpowdedzi na to Niemcy i Rosja również 
'd^,a^  ' cstaja dłużne, prow adząc wspólną ere na

,irsnty i nęcąc równocześnie i Anglję i 
1 fancję.

Poincare żąda pełnezenia odszhodowań zdlngami hsaiic.
Francja dopóty nie żaołaei d ługów , dopóki Niemcy nie wypełnią zobo- 
w  ązari. Krytyka w ierzytelności angielskich w ględem  Stanów Zjedno
czonych. Konieczność zbadania kwestji na nowej konferencji wszystkich

państw.
ODPOWIEDZ POINCAREGO NA NOTĘ 

BAIPOUPA.
Paryż. (PAT.) Havas. W  liście Pom care’go 

skicrawanyrn w  porozurri&eriru z francuską radą 
mhustrów cło aragielstoieffo am basadora w  Paryżu 
w odpowiedzi rui notę Baifoura wr sprawie dłu
gów miedizysojusizmiczych, powiedziano, że rząd 
francuski .podobnie -jak rząd angietslki jest p rze
świadczony, iż problem odszkodowań tylko wte
dy będzie zadowalająco rozwiązany* gdy się go 
połączy w pewien sposób z problemem długów 
międzysojuszniczych.

Nota premiera podkreśla m. in., że specyficz
ny -charakter -długów międzysoiusizmiezych mógł
by  usprawiedliwić ich unieważnienie, podczas gdy 
zobowiązania niemieckie z tytułu odszkodowań 
mają swoje źródło w umyślnem mrszczycieisfciem 
postępowaniu Niemców podczas w’ojny, wabec 
ćzęgo w ypłata odszkodowań przez Niemcy jest 
bezwzgięclnie konieczna i musi usunąć na drugi 
plan każdy inmy sposób uregulowania tej sprawy.

Olbrzymie wydatki, jakie Francja musiała po
czynić z w łasnych funduszów wobec niedotrzy
mywania przez Niemcy w ypłat odszfood-ojyiuw' 
czych, w ytrąciła budżet irancuski z równowagi.

Dopóki Niemcy wydatków tych, poniesionych 
przez Francję nie pokryją, dopóty toż nie może 
być mowy o regulowaniu przez Francję jej dłu
gów wojwH.ycb.

Gdyby natomiast Niemcy w ypełniły przyjęte 
na siebie zobowiązania, wówczas i Francja nic by 
nie miała przeciwko ogólnemu regulowaniu zobo
wiązań międzysojuszoiczycii.

Poincare przeprowadza zasadniczą różnicę 
pomiędzy wierzycielami angielskimi a am erykań
skim i Nota Poincam^go podkreśla, ż e  St, Zjedno
czone wzięły udział w  w ojnie4 rfie zmuszone do 
tego okolicznością. Okoliczność ta nakazyw ała
by  więc słuszność poddania rewizji sprawy wie
rzytelności angielskich, a zwłaszcza ich w yso
kości.

P rzy  regulowaniu spraw y długów międzyso
juszniczych, Francja chciałaby być tak tra k o -  
waua. jak ona z kolei traktuje swoich dłużników 
z pośród państw sprzymierzonych. Rzad francu
ski uważa za konieczne, aby kwestja długów zo
stała wszechstronnie i mużbwóe jak najrychlej 
zbadana, a mianowicie na konferencji, na która 
miałyby być zaproszone wszystkie bez wyjątku 
zainteresowane państwm.

Czy Niemcy zapłacą odszkodowania?
Szczegóły  decyzji komisji reparacyjnej wypracują odrębne rokowania  

s belgijsko-niem .

, W rozSoryczonej Francji Ibowdern 
eh cail!auxowskicli pism, ani w;!e

;'go
ani w histerycznej „Vic

już nie na 
„Ere Nouvcl-

.  , , , .  .ctoire“ H ervćg o ,N lecz
^  .:Tempsic“ w yczytąć można myśl poro-

NIEZUPELNE ALE DOBRE ROZWIĄZANIE 
KWESTJI.

Paryż. (PAT.) Mavas. Franc. koła polityczne u- 
walżają decyzję komisji odszkodowawczej n:ar 
ogół za zadowalającą. W prawdzie z zastrzeże
niem pewnych zmian co do sposobu wypłat, Niem 
cy będą jednak musiały w czasie stosunkowo 
krótkim wykonać przewidziane wpłaty; W  razie 
uchylenia się od1 tego cbowiązku, komisja od- 
s3?krKk>wawcza bylaiby zmuszona stwierdzić u- 
myśiue ze strony Niemiec uchybienie przyjętym 
zobowiązaniom, co z kolei upoważniłoby do za
stosowania sankcji albo solidarnie' przez sprzy
mierzonych, albo leż przez jednego ze sprzymie

rzając decyzję komisji odszkodowawczej, powia
da, że w ten sposób stanowczość rządu francu
skiego nie będzie bezowocna. Powzięta decyzja 
jest równocześnie rstrzeżeniem dla Niemiec, że 
przynajmniej dwaj sprzymierzeni są już u kresu 
swoiei cierpliwości, wobec czego Niemcy narazi
łyby się na surowe sankcje z ten strony, gdyby 
nie uczyniły energicznych wysiłków w  zakresie 
w ypłaty odszkodowania.

„Gaułois" oraz „Echo de Pasris" stwnerdzają, 
że decyzja komisji odszkodowawczej przewiduje 
odrębne rokowania belgljsko-ufemieckie co do 
szczegółów najbliższych wypłat odszkodowania 
i zaznaczają, że stanowić to będzie precedens, na

rzonych. W  ten sposób praw a Francji oraz je j.k tó ry  Francja przy okazji będzie mogła sic* po-
swoboda działania na przyszłość zdają się być I w ołać
zabezpieczone. P rasi francuska życzliwde oce-i fC:a^ d d s y  ns słr. ?

i
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zurrńmła francusko~niei.iiecko-ros y i-skiego' kon
tynentalnej Europy przeciw  wyspiarskiej' B ryta
nii- Podróż „nieoficjalna:1 Herriota, mera Lyonu, 
leadera radykałów , do Rosji i jego spotkanie się 
z Litwinowem i Cziczerinem jest żywo komento
wane. Celem podróży jest wedle słów Herriota, 
zbliżenie ekonomiczne i polityczne dwu narodów 
dla dobra pokoju światai. To brzmi jak zapowiedź 
przymierza. Tak zrozumiał, a raczej chciał zrozu
mieć to kanclerz W irth, k tóry  wieść o podróży 
H#rriota przyjął jako zapowiedź porozumienia 
Rosji i Francji, do którego i Niemcy przystąpią, 
aby  zapewnić pokoi świata. Przewiduje to rów- 
mdż 'bankier Vanderlip.

Oto dwa równoległe plany, które Rosji i 
Niemcom dają szerokie pole gry i szantażu, oto 
dla Polski równic niebezpieczne i nawołujące do 
czujności, wszystkie nasze dypioinatyczne pla
cówki.

O realizacji ich na razie mówić może za 
wcześnie, w  perspektywie zostaje znowu jesien
na konferencja-, ciąg dalszy londyńskiej, która 
znowu pozwoli5 na zwłokę. Wedle zapowiedzi 
angielskiej, spraw a odszkodowań ściśle złączona 
bvć musi tym razem z problemami politycznymi 
i rozbrojenia. Tu i ówdzie przebąkuje się o trak
tacie gwarancyjnym ańglo-tfrancuskim, który 
wszystkofoj rozwiązał. Giągre wzajemne oszuki
wania się i mydlenia oczu- Spocfaewać się w y
pada pośrednictwa Belgii, która jednak również 
stoi na bczprogramowem rozdrożu. W obec tych 
niepewności, konferencja marierfoadzka mogła 
mieć znaczenie i powinna była zająć silne stano
wisko. Niestety w oczach wielu zwiastuje i ona. 
raczej zmierzch, nilż rozkwit Małej Ententy. — 
Wszędzie brak orientacji i zamęt pełen zasadzek, 
powiększony leszcze bardziej, komplikacjami au- 
strjackiemi. W  takim nastroju pogrążona, nie śmie 
naw et sic łudzić zJbytnio zapowiedziami inicjaty
w y  amerykańskiej, zwołania kouterencji -odbu
dow y do W aszyngtonu w gradmu. L. C.

P rz e g lą d  ś w ia to w y .
aDWOKACI NIEMIEC. ■ ■

(ik.) Oprócz Lloyda Ge*>nąe’ą, który w  swych 
otanacn d id a łb y  widzieć Niemcy jako silny rów 
noważnik europejski przeciwko hegemonii Francji 
i iej sprzymierzeńców, matą Niemcy jeszcze Key
nesa i Nittiego, którzy od dJuiżseogo czasu kruszą 
kopie w prasie europejskiej, atakując trafletat wer
salski, Eraaicję i Polskę. Nit dawno wystąpił z 
wielka mową w  Hamburgu Keynes, a obecnie

Nrtti, były prezydent ministrów włoskich, w y 
rusza z szeregiem artykułów  .drukujących się, 
rzecz ciekawa, w dziennikach podtr zym y wanych 
przez fkiansicrc żydowską, tj. „Beri. Tagebl.’’ w 
Berlinie i znaną z polakożerstwa „Neue Freic 
Presse ’ w e Wiedniu,

Ostatni artykuł w  „N. Fr. P resse’’ pf. „Der 
Plan zu Deutsohlands Zerriittung”, posądza cały 
pizem yst żelazny Francji o planowe dążenie do 
zniszczeniu Nte-miioc. Nie obeszło się tu oczywi
ście bez pogardliwych wzmianek ,o Polsce, która 
się dla Nittiego przedstawia jako polityczne zero, 
nie mającego żadnego praw a do ży-cia. Daty, któ
rymi operuje Nhtti są prawdziwie po włosku pa
prykowane i nie brak argumentów, dowodzących 
bądź to ignorancji, bądź to złej woli. P rzy łącze
nie części O. Śląska do Polski uważa Nitti za pro
sty rabunek.

-,,G. Śląsk — pisze Nitti — był krajem nie
mieckim, a  większość ludności polskiej ściągano 
jedynie do uruchomienia Kopalń i robót polnych. 
Przydzielenie O. śląska p o,sce znaczy tyle, jak 
gdyby ci Włosi, Niemcy i Idandczyey, którzy 
przybytK do N. Jorku, zażądali od Amerykanów 
prtzyłącznia tego miasta do siebie!’. Takimi to ar
gumentami walczy Nitti w obronie Niemiec. Czy 
im to wiele pomoże nie wiadomo. W każdym  ra
zie ostatma decyzja komisji reparacyjnej nic po
szła po 1‘mji tak płatnych, jak i bezpłatnych adwo
katów  Niemiec,

UKŁAD R O SY JSK O  ANGIELSKI,
W edle „Berliner Lokal An.zeiger“ Cziczerin 

miał w  czasie swego pobytu w Londynie zawrzeć 
bardzo w ażny układ z  rządem angielskim, Za 
pośrednictwem lorda Abemona, am basadora an
gielskiego w Berlinie zaw arł on układ z dyrekto
rem Baiiku rosyjsko-azjatyckiego w Londynie, 
wedle którego rząd sowiecki m a wypłacić Ban
kowi 3 miliony funtów* za szkody poniesione przez 
Anglję przez upaństwowienie dóbr w Rosji P o 
nieważ Moskwa olbecnie me jest w stanie zapła
cić tej sumy, rząd londyński bierze na siebie ten 
dług wobec Banku, a w  zamian otrzymuje kon- 
cpjie^w, . kopalniach, 250.000 kią lasu*, koncesje ko
lejowi,^dokowe ftp. . * 7  ' j
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Ostatni5! wota jiśn is  pana.
1 c  SiwedzW sgu przełożyła Jć  , r*  t t ł e n e  * ł9w icxd\ 12.

w
& * «  fiJszy),

Ale baron nie widział i nie słyszał siostry. Z 
uroczysta poniekąd: miną rzeki: Teraz radbym
się dowiedzieć od Blandzi, czy ona ze swej stro
ny jest z testamentu i jego zarządzeń zadowo
lona ?

B lanizia milczała. W szyscy, prócz Piotra 
spojrzę'i na nią. Jak \ mogła na to odpowiedzieć? 
co mogła powiedzieć? — myślała.

— Nie chcesz odpowiedzieć? W  takim razie 
postawim y ci inne pytanie: Czy tę szelmę, tego 
Kuibę, kochasz?

BLmizia milczała, a jaśnie pani znów wy- 
buchnęła: No, wiesz Rogerze, w obecności
służby.

WSkberg przytulił się do drzw i Baron otw arł 
usta i przymkną? je znowu gałką od laski. Nagle 
powiedziała Blandzia jasno i w yraźnie:

— Taak, kocham go-
— A wiec, a więcl — cieszył się jawnie pan 

Widzicie teraz! HihiM! Nie jesteśm y starym, śle
pym kretem. Mamy nasze' >j*mpłomata, he Wik- 
berg?!

Ten pozwolił sobie na uśmiechanie się do
swego rana i władzy.

Lecz jaśnie pani odezwała sle: Nie rozumiem 
d e , Rogerze. Nikt nie wątpi przecie, że Blandzia

- *  ̂ ,. V ,1:. ... LA

Sprawy ukraińskie.
Ukraińcy przygotowują się do wyborów. Ko

respondent nasz złoczowsk, donosijflże w  tam
tejszym okręgu wtościaństwo ruski-c postanowiło 
'postawić kandydabirę na posła ks. prof. dr. Józefa 
Zastyrca ze Lwowa, pochodzącego' z tamtych

żywi siostrzane uczucie dla młodego człowieka. 
Jest on jakgdyby jej bratem.

D iab lo  słabe masz pojęcie, moja najdroższa, 
mruknął (baror, No, moja Blandziu kochana — 
ciągnął dalej — powiedzże cioci jasno i wyraźnie: 
czy chcesz poślubić swego brata, czy nie? No, 
śmiało, odnowią daj! Nie bądźże — do kaduka, 
taka wstydliwa.

— Rogerze, to jest oburzające! Chcesz więc 
rzeczywiście, aby w obecności służby?...

Ale cierpliwość (barona już się wyczerpała. 
Podniósł się na swoich długich nogach, uderzył 
w  stół laską, niszcząc płytę machonjową, wykła:-; 
daną perłową macicą. — Siu — słu — służby, 
poiwiadasz ? Natychmiast, słyszy — fćnbergo- 
wą, Taniego, Jonssona — zaraz, słyszysz, odra- 
zu, odrazu!

— To,ja, pójdę. ś
— Idź! idź! — krzyczał. W o — w-o — wo...
— Rogerze, Rogerze, dostaniesz ataku apo- 

plektycznego! Uważaj! Pam iętaj o Piotrze, przy
pomnij sobie, jak było z biednym Piotrem! W ik- 
berg, pomóż panu. Ale Wikberga już nie było. 
Piotr m u^ał objąć wuja i poprowadzić go do ka
napy.

— W o — wo — jąkał baron. Nakomiec uaąło 
mu się dokończyć w yraz — wody!

— To apopleksja, apopleksja — jęczały: jaśnie 
pani i Sara Ale gdy jaśnie pan wypił szklankę 
wody, rzekł spokoćnfc i z pew ną uprzejmością. 
Nie, niech mnie ncho weźmie, jeżeli to apoplek
sja. I uszczypnął się w  uao.

Objawy czułości jaśnie pani przerwało wej
ście panj Enbergowej.. Toniego, lonssona i Wik-

stron. Kandydat ma cieszyć się, szeroka 
nością wśród mas chlopskicn. Wiadomość t a , 
wodzi, żc idea bezwzględnego, bojkotu urza® . 
państwowych nie może wszczepić się mimo • 
siłków agitatorów w realnie myślące sfery i“f. 
ińskie. ~

Ofgnzywa „Diła" przeciw administracji » ' 
iu. „Dilo“, zm artw ychw stały organ*. bojuJił0̂  
szowinizmu, poświęca niemal połowę 
kronikarskich krytyce, bardzo dosadnej, uTZ 0, 
wania władz administracyjnych. Prócz wiaidó^R 
ści, ’ o rewizjach we Lwowie 1 bm. (m. ’ 
„Wzaj. pomocy naucz. ukr.‘), aresztowaniach 
Peczeniżynie, czytam y takie kwiatki: W  Kcm-^ 
wie zryw a policjant odznakę ukraińską 
ząb“) z czapki akademikowi; w  Strzeliskach ^  
wych, pow. bobrecki, policja przeryw a ćw ic^ra 
sokole ukr.: w  Dubamowiozajch, pow. iruideS*' 
policjanci napadli zabawę prywatną, pobili SoS. 
i zabrali instrumenty grajkom, które oddali* 
trzym aw szy łapówkę. W  Dolinie po trzech P°® 
rach, powstałych u Polaków—„szo'Wimstów“>_ * 
żądało starostw o od narocha miejscowego, 
wpłyną! na rozwiązanie bojówki, przypamiU3̂ , 
że akty gwałtu spotkać mogą się z reprasaljaw 
Gdy zaś wkrótce potem ktoś s rz e lił  z rewob-, 
ru do uczniaka z tamtejszego gimnazjmr ukrs'1' 
skiego, „Dilo“ uważa za stosowne nazyw a! 
sztubacka przygodę za — kontrterror! ^

W ładze pov inny wyświetlić te sprawy- 
Podżegacze chw ytają się każdej sposobności, 1 
niecić nastrój walki i borby, rozdmuchują kaW 
akt głupoty czy nieuczciwości lokalnej do iW* 
zdarzeń politycznych doniosłej wagi.

\V0jt1a grecko-turecka,
ARM JA GRECKA W ODWROCIE

Paryż. (PAT.) Z Angory donoszą, Ze |p#fvj 
wanie się wojsk tureckich odbywa się U' daiszy? 
ciągu. Na odcinku Affium Karahlshar Turcy* 
suwają się równolegle dc łinji kolejowej. Grcłj__ 
cofają siię, ponosząc przytem  dęLkie straty. 
że na oocinku Brussy. wojska tureckie idą lv>r 
pęzód. fG'recy mają nadzieję |toycfnan'ia t e f  .flAg 
sbowosci. ; .. .. . . -/i

ANGjJA CZEKń NA OFENZYWĘ GRECKA^
Londyn. (PAT.) Reuter. „Daily Telegraph 

donosi, żc odpowiedź angielsiKa na notę PóiiR3’’ 
rego w sprawie konferencji w Wenecji nadesf|* 
do Paryża Ze względu na podjęcie nowych W # 
w Anatolji, rzad angielski nie obstaje nadaL 
natychmiastowem zawarciu rozejtnu.

berga w w yż wspomnianym porządku. W szyS^ 
stanęli u dlizwi, które W ikberg zamknął, p o c ^ 1*1 
tenże ustawił się na czele grmpy i rzekł:

— Jesteśm y, jaśnie panie! — ramci troje W" 
żvli uikłon. Baron skinął fm ręk^. Pięknie, p if! 
nić! — powiedział. P rzez chwilę panowało '■* 
czpnie Jaśnie pan poprawił się na kanapie.

— Janssonie — hm — no, wiec, proszę 
przyjść. . (

Jansson podszedł i złożył jeden z najbardzi®- 
podziwu godnych ukłonów.

— Jansson — podobno kręci się wszędzie 
wygaduje na dlzieci?...

— Pssi — zaczął, lecz spiesznie zdusił ch^ 
steczką resztę  ulubionrego w yrażenia. Jaśnie Paj  
szepnęła dość głosnoc — . Muszę wyzrrać.,-
to prawdziwe przesłuchanie!

— Tak, tak, ma chere —. zupełnie slusznk 
powiedział tbaron z pewną porywczością. ^  
Jonssonie, podobno chodził po dworze j szpieg^ 
wał dzieci?

— W edług rozkazu, jaśnie pana — ale, 
szę, tego nie robiłem, chociah widywałem je tlJ 
i ówdzie; jeże’i jaśnie pan rozkaże...

— No, no. Jakież ma w rażenie Jonssop? 
wyglądało na to, jakoby się dzieci kochały 
jemnae?

— Tak, tak — akurat, jak jaśnie pan irićv 
Wyglądali, ianc narzeczeni, K przepro&żenkm ta*" 
naturalnie, z cfłym  szacunkiem. W szystko 
czajnie, przyzwoicie, proszę. Akurat według ń#* 
kazu jaśnie pana.

( C d .  nJ.
» OO " i

w
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Rokowania beigijsko-niemieckie.
_ ..I' >rning P ost11 wyciąga dwa następujące 

wtnoski:
!) że jedność sprzymierzonych została u- 

zymana, 2) iże osiągniecie istotnej zgody zależy 
ujawnienia lub nienjawnienia ze strony Nie

moc ich dobrej woli

WYJAZD d e l e g . b e l g j i  n a  r o k o w a n ia
DO BERLINA.

Paryż. (PAT.) Delegat'- belgijski w  komisji 
® szkoiaw aw czej Deilacroix i miii. Theutńs wy-ja- 

ą w poniedlziałek do Berlina, celem, odbycia ro- 
ojvań m rządem berlińskim. Mają oni wszelkie 

Pełnomocnictwa. Bełgja spodziewa się, że w B er

linie nastąpi rychłe porozumienie i że obaj dele
gaci będą mogli powrócić już wq wtorek.

NIEMCY RÓWNIEŻ ZADOWOLONE Z WYNIKU 
Bedln. (PAT.) ^  W  spraw ie decyzji komisji 

separacyjnej „Vas«ische Zen u rn /’ pisze: Decyzja 
ta otznacza -zwycięstwo pośrednictw a Belgii, a 
tern samem w gruncie rzeczy klęskę Rośncarego, 
który jeszcze przed rokowaniami występował 
przeehy planowi Belgji. Moratorium zostało for
malnie odrzucone, jednakże decyzja powzięta ró
wna się przyznaniu moratorium. „Germania” pi
sze, że decyzja jest bezwąt-pienia zmniejszeniem 
ciężarów Niemiec. . •

?atargi polityczne na Lidze Narodów.
Zdobywanie i stab iliza: a p ®w Polski do Gdańska. N;emcy żądają w y 

c o f a n ia  wojsk francuskich z okręgu Ssary*
p o l s k i  d e p o t  a m u n ic y j n e  w  g d a ń s k u .

Genewa. (PAT.) W  piątek po południu Rada 
,'gi Narodów rozważała 

s ,e składy amunicji
sprawę. miejsca na pol- 

— „. w Gdańsku, co do której to 
-P.awy obie strony, tj. rząd polski i rząd gdański 
- i ło w a ły  przeciwko decyzji gen- Hackinga. 

<a*iisk apelował ze względów' zasadniczych, żą- 
zupełnego zakazu i przewozu i składowania 

tfcpW zywćw w  Gdańsku. f
. Polska, przyjmując w zasadzie decyzje Ha- 
lnsa, żądała powiększenia przyznanego jej te- 

, etlu na wyspie Hołrn i wyłączności użytkowania 
êgo terenu. Rada Ligi Narodów zatwierdziła de- 

gen Hackinga, potwierdzając tern prawo 
. do Przewożenia j składowania amunicji w 
nsku. Jak wiadomo, decyzja gen. Hackinga 

rzewiduje w  przyszłości budowę kanału dla 
owęgę polskiego składu amunicji. Koszta budo- 

AY . Ponoszą w równej mierze Polska i Gdańsk. 
 ̂ zamian za ustępstwo w  sprawne kanałów Se- 

Polski Aszkenaze żądał przyznania w base- 
'̂,e Urys-Py Holm stałego portu dla polskich stat- 

.®}v wojennych, Liga Narodów" nie zgodziła się 
0 na'jt na łączenie sprawy amunicji i portu, ale 

°leciła wciągnąć do protokołów propozycję de- 
egata Aszkenazego, w celu zużytkowania 

przy sprawie portu
383

EKSMISJA OBYWATELI POLSKICH Z GDAŃ
SKA NA LIDZE NAR.

Gdańsk. (PAT.) Rada Ligi Narodów przy
jęła raport ambasadora Ada-kai w sprawie w yda
lania obywateli polskich z Gdańska. Raport pod
kreśla korzyści wynikające także dla Gdańska 
z osiedlania się tam Polaków' ze sfer kupieckich 
i w yraża życzenie, aby przedstawiciele wolnego 
miasta Gdańska |  polski wspólnie z W ysokim ko- 
miisarzem L. N. zbadali ponownie spraw ę w  celu 
jej uzgodreeuia.

UMOWA KOLEJOWA POLSKO-GDAŃSKA.
Gdańsk. (PAT.) Senat gdański przedłożył 

sejmowi do ratyfikacji umowę .zawartą między 
Gdańskiem a Polską w  sprawie taryf kolejowych

na kolejach gdańskich. Umowa zastrzega Gdań
skowi prawlo podwyższania taryf kniejowych. 
W  razie różnicy zdań obrie strony mają prawo 
apelowania dio wysokiego komisarz?. Ligi Na
rodów.

GDAŃSK NIE CHCE BYĆ WOLNEM MIASTEM.
Genewa. (PAT.) 2. IX. Rada Ligi Narodów 

rozpoczęła dzisiejsze posiedzenie przyjęciem ra
portu japońskiego delegata Ishi w sprawie w. m. 
Gdańska. Reprezentant w. m. Gdańska opisał 
ciężkie położenie tegoż miasta, przyczem zwrócił 
uwagę na niezwykłe wysokie koszta orgaińzacii 
wolnego miasta. Koszta , te są 100 razy większe, 
niż minimum kosztów utrzymania mieszkańców 
w. m. Gdańska. Miastu grozi bezpośrednia kata- 
trofa. Rada Ligi Narodów przekazała tę- kwestję 
komisji gosipcdarcz-o-fi-nansowej.

.  O w  

NOTA NIEMIECKA DO LIGI NARODÓW. 
Berlin. (PAT.) Rząd niemiecki wystosował 

do Ligi Na rodów* notę, protestującą przeciwko 
przebywaniu wtńsk francuskich w obwodzie Saa- 
ry z uzasadnieniem, że okupacja tych obszarów , 
przez wojska francuskie sprzeciwia się traktato
wi 'wersalskiemu, ponieważ stosownie do przepi
sów tego traktatu, porządek w  obszarze Saa--y 
powiniteti -być utrzym yw any przez miejscową 
żandarmerię. Nota wywodzi dailej, że przebyw a
nie wojsk francuskich nie zgadza się z- charakte
rem plebiscytowym tego terytorium. Ponieważ 
Frari&ja zainteresowana jest wynikiem glosowa
nia ludnośoi, rząd niemiecki uważa z» konieczne 
wycofanie wojsk “francuskich ceiem zapewnienia 
wolności glasowania.

go--
NAJNOWSZA RECEPTA LLOYDA GEORGEA, 

Londyn, fAW.) „Daily Mail1' donosi, że L. 
George w ypracował szczegółowy plan akcji go
spodarczej, którym  zajmie się Liga na ostatniej 
swej sesji.

ł* « •OO' *̂MC

Powolny ale stanowczy rozkład Austrjl.
Kanclerz dr. Seipe! zapowiada ostateczny krbk republiki.

AUSTRJE POZOSTAWIONO WŁASNEJ... 
BEZSILNOŚCI.

Wiedeń. (AW.) Austriacki kanclerz zdawał 
sprawę ze swej podróży. W Pradze oświadczył 
mu dr, Benesz, rże przyłączenie się Austrii do

Czech może dojść do skutku w drodze powolnej 
ewolucji.

Również, i min. Schanzer zaznaczył na kon
ferencji w Weronie, że odnośny projekt unifikacji 
celnej i monetarnej musi być w pierw  dokładnie 
rozważony.

Kinematograf kronikarza.
tiie ^ akac3e nareszcie minety. I powracają tlum- 

do biur, szkół, uniwersytetów' i wszelkiego 
•bit instjducji państwowych tłumy — ale już nie 

0 , / e; Jecz od słońca bronzowe - -  pracowników 
kiłoV5̂ ° nyCh »*l)lov0 etrzem “« lżejszych o parę 
” Sdyż samo „powietrze“ bez należytego ed- 

'Vlar|L > iak to już dawno lekarski św iat nauko- 
7  udowodnił. — ma tę własność, że czyni czlo- 

Dr? n • znaczn'e lżejszym, dając mu^ natomiast 
-edziwną równov/ag-ę; ducha i wzmacniając o- 

^om nie system nerwowy. — To też odcień zde- 
go ° Wan q̂ 3 apatii znikł z oblicza urzędniczc- 

’ natomiast niepodzielnie o-siadła na r.iem dzi- 
od^t mająca źródło swoje w zapowiadanej

•Vnorzecl> lat regulacji poborową k tó ra ' już ijape- 
tzv< °^- Pazd^i-ernika br. ma dla urzędnika stwo- 

^ rai na ziemi. — Liczba samobójstw i zama- 
I w sąmołbójczych zmalała do zera w m. lipcu 

Bmtu, dopiero wczoraj zanotowano jeden 
- ł0Vi, Magiczny, mianowicie samobójstwo usi- 
j, a,n.e Wzez powieszenie, na który to czyn zdo- 
Po f 1?, "teden żonaty funkcjotianusz państwowy 

,j „ U 3’̂ scm z antykwami, gdzie miał kupić książki 
•UinT^ y . Sz^°-ne d'a sYna technika i córki se- 
2̂  TZyytki. Za książki zażądano 110 tysięcy, a 
d a k ^  * uży\vapy coś około 25 tys. Że zaś bie- 

1  Pierwszego zaledwie 120 tys. wraz
teruj* ° dodatku, stanał wobec rozpaczliwej al- 

kształcić dzieci i głodową śmiercią
1 zafT1ierać wraz z niemi —- czy w-egeto-wać

3akiś czas bez wyższego dla dżieci w y

kształcenia. Jedno i dragie było dla biedaka zbyt 
straszne, więc postanowił usunąć się-tam , gdzie 
nie ma książek, przyborów7, techniki i inny cli 
tak drogich dziś wynalazków7. Odratowano go na 
szczęście. Ja osobiście, będąc u niego z obOA\iąz- 
ki.i kroni:karsk;e.go, ofiarowałem mu dla syna cyr
kiel mego wryr>alazku, prymitywu.'/, a!e»<doskona
ły: ostry, cienki gwóźdź z uwiązamym do niego 
szpagatem, zaś córce, aby nie trapiła się brakiem 
atlasu, ciałem sześć egzemplarzy map austriackie
go sztabu generalnego z lat 1915—1917. Starałem 
się przy tern pocieszyć biednego ojca, używając 
argumentów — Jhk mi się zdaio — lapidarnych, 
jak np., że Archimedes nigdy cyrkla nie używ7ał, 
Iże Sokrates nie znał podręczników „dydaktyki 
dlia seminarium nauczyci©łskies(o“ — a w ychow y
w ał i naucza?., itd. itd. — nic nie pomogło! Zacie>- 
ł-o się biedne oiczysko i postanowiło oddać syna 
do szkoły kucia koni, a córkę dc fabryki tutek!

„Targi W schodnie11 tuż — tuż! W  Ratuszu 
ruch jak w mrowisku. Biblioteka prezydialna 
(dział toastowy) rozdzielona pomiędzy referen
tów i subrpferentów7 celem wybrania odpowied
nich przemówień prozą i wierszem d>1a różnych 
dygnitarzy miejskich. Tożto gratka nielada bę
dzie w d. 5. bm.! I »vgadać się można (będzie na 
„górny ton11, mądrze i głęboko. — 10 i śniadanka 
oficjalne, obiady i rautów  kilkoro z okazji o- 
tw ard a  „Targów 11, też nie do pogardzenia. To 
też dirży nacisk1 położono i na tę stronę wielkiej 
uroczystości i kuchnie w Ratuszu odżyły życiem 
świątecznem, nie lada bowiem czeka je za kilka 
dni zadanie!

ieby tylko nie popsuły nam całej parady za -j 
r

: powiedziane przez wielkich amerykańskich „li
czonych11 wybuchy aż 70-ciu równocześnie wul
kanów, które we wrześniu mają otw orzyć swe 
płomieniste gardziele w okolicy Budapesztu 
wprawdzie, lecz mogą poważnie zagrozić i na
szej stolicy.

I znów zaczęły się spory „Neptunistów11 z 
„PlmtońStaml11 — dyurnistów z kancelistami i in
nych badaczy na tem at; „wybuchnie u nas we 
Lwowie choć jeden, czy nie wyibuclirrie?11. Aby 
kres temu położyć, stawiam nLziiiia. na długich 
badaniach również „naukowych11 oparta tezę, 
którą pozwolę sobie nazw7ać tezą „fejletonistów11, 
a która brzmi: „W pływ przyciągania ziemi
przez cztery w czerwcu 1922 przez aimerykari- 
słcięh „uczor.ych11 odkryte słońca jest tak silny, że 
działanie odśrodkowe pyTostery zwiększy się 
iw kierunku promienia rów ńkoknjro, co spowodo
wać musi wybuchy nr-e 70-cin, lecz' 1700 wulka
nów pod równikiem, chroniąc tern samem strefy 
umiarkowane obu półkul, a więc i nasz Lw ów !”.

Skoro więc „naukowo11, idąc śladami am ery
kańskiego  ̂ „badacza11, udowodniłem Wam, Sz. 
Czytelnicy' bezpodstawność ollraw naszych, skoro 
wąż morski, o którym w lipcu niektóre pisma 
wspomniały, a który mógł nieco zamącić nam 
spokój, zdechł na m aiarje u yyybrzeży Sumatry — 
możemy spać spokojnie w nocy, a w dzień, gdy 
tylko chwilę znajdziemy czasu wolnego, spie
szyć- na plac „Targów1, aby frekwencja tłumna 
zamanifestować naszą radość z wielkiego dnia, 
jakim bezsprzecznie1 są i nada! będą „Targi 
W schodnie'1 dla dźwigającej się ze zgliszcz i ruii. 
Ojczyzny.

Leon Żypowski.
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W  Niemczech w yraźnie oświadczano ar 
JSeiplowi, że obecnie nie można nic zrooić w brew  
jpostanowieniom traktatu wersalskiego- W szyscy 
wskazywali na konieczność oczekiwania decyzji 
Ligi Narodów, oraz zapewniali Austrię o chęci 
utrzym ania status quo.

Charakterystyczne było zakończenie ekspose, 
w któreirCkanclerz zaznaczył, że na wypadek nie
pomyślnej decyzji Ligi Narodów, Austrja jest 
Zdecydowana wybrać sonie drogę i kroczyć nią 
ostrożnie, lecz stanowczo.

LIGA NARODÓW NIEMA PIENIĘDZY 
DLA AUSTRJI.

Wiedeń. (AW.) „Neue Freie P resse '1 za
mieszcza wy\viad z wybitnym dyplomatą koali- 
cyjnym, którego nazwiska nie podaje. W ywiad 
w iał na celu wyjaśnienie stosunku kwestii au
striackiej do obecnych obrad Ligi Narodów. De
cyzja londyńska roruczajac Lidze Narodów roz
w iązanie problemu austriackiego nie spotkała się 
w  jej kołach ze zbymiem entuzjazmem, tak, że 
Wszelka jej decyzja o charakterze finansowym 
jest iluzoryczna. Z wielu jednak powodów posta
nowiła Liga Narodów nic ograniczać swej akcji 
jedynie do gołosłownych frazesów.'

id e a  b l o k u  PAtfSTW s u k c e s y j n y c h .
Rzym. (PAT.) Nitti w  rozmowie z przedsta

wicielem tryjesteńskiego „Prócolo“ oświadczył, 
8e uważa projekt unji celnej j monetarnej za ab- 
fcurd. Naturalnem rozwiązaniem problemu au- 
'strjackiego 'bałoby przyłączenie się Austrji do 
Niemiec. Jego zoaniem państwa sukcesyjne, a 
więc także W łochy powinny* utw orzyć jedlen 
wielki blok gospodarczy, liczący 120 mudonów 
ludności.

 o---

Wiadomości telegraficznB.
Dalszy przydział cukru rządowego. W arsza

w a . Zgodnie z w ym kem  obrad Nadzwyczajnej 
f< omisip do walki z drożyzną min. skarbu posta
nowiło przydzielić dalsza ifość eufefiu z zapasów, 
stanowiących w łasność m inisterstwa skarbu na 
potrzeby ludności ea pośrednictwem Tow. aipi o- 
wizacji 'miast, tudzież za pwśrt duicfcwem k o o p e
ra tyw  spożywców.

Bliższe szczegóły oo do rozdziału będą po
dane wkrótce do Wiadomości W obec pow yższe
go nie tna żac iiego powodu obawiać się braku 
cukru na ryrkach krajowych.
, Przyjęcie ustawy wodnei. W arszaw a. Komi
sja wodna pod przewodnictwem  pos. Hattsnera 

^przyjęła w trzecśem czytaniu ustawę wodhą.
(PAT.)

Dalszy ciąg rokowań j.ołsko-iremteckich.
•W arszawa. Dnia 6-go września br. o godz. 
>11 rano rozpoczynają się w  Dreźnie rokowania 
>po)sko-memieckie• Na początku traktow ane ^ędą 
.sprawy następujące: 1) noty Kriessa, 2) sprawa 
.Wydarna przez Niemcy aktów, dokumentów, ar- 
jchiwow itd., 3) spraw a tranzytu z Niemiec przez 
Polskę dlo Rosji i Ukrainy. (PAT.)

Sprawa wypłaty zaległych poborów nauczy. 
oieK»m-repatijantom. W arszaw a. Jak  się dowia
duje „Przegląd W ieczorny’’ min. skarbu nie ipod- 
■nosi zarzutów  przeciwko wypłaceniu nauczycie
lom szkół powszechnych w  Małooolsce, którzy 
dostali się do niewoli rosyjskiej w czasie wojny 
i powracają do kraju jako repatrianci, zaległych 
ipoborów za czas od 1. września 1914 r., z tym 
warunkiem, że przy wypłacie tych poborów po
trzym ane na rachunek kw oty pieniężne będą po
trącone. W związku z ter.i min. ośw iaty poleciło 
organom „odległym sporządzić niezwłocznie w y
kazy osób. którym  nalęża się zriegie p o bory ,, na 
podstaw ie aktów służbowych W ykazy tak®, wśn- 
łne być nrorządzone dła każdego nauczyciela od-
dfzroinw . (PAT.)— -

Na horyzoncie wyborczym.
NIEM. CENTRALNY KOMITET WYBORCZY 

W lO DZI.
Łódź. (AW.) W Łodzi utworzono niemiecki

rontralny komitet wyborczy jako pododdział

centr. kem. wyb- Ibloku mniejszość’ narodowych.
Niemiecki cen-tr. kom. wyb. ma na celu zorganizo
wanie atteji wyborczej wśród ludności niemiec
kiej na terytorium  Kongresówki. Generalny ko
m isariat kom- mieści się w łódzkim biurze nie
mieckich posłów sejmowych.

KOMUNIŚCI STAJĄ DO AKCJI.
W arszawa. (PAT.) Komuniści przystępują do 

akcei wyborczo) podf nazwą -•„Centralny Komitet 
Związków Protets riatu miast i w si’’, na którego 
czole stoi .poseł Łańcucki.,

Kr e s o w c y  ł ą c z ą  s ię  z e  s k u l s k im .
W arszawa. (AW.) Agencja Wschodnia do

wiaduje się, że polski związek kresów  wschod
nich w  akcji wyborczej idzie razem z N. Z. L. 
Listy swoich kandydatów ustali ostatecznie zwią
zek na zjeźdz;e głównej rady  związku, k tóry  od
będzie się około 24. bm. w Nieświeżu-

WYBORC7A TECHNIKA ENDECKA.
Łódź. (AW .) Sekretariat wojewódzki Z. L. N. 

w Lodzi zwrócił się z prośbą do magistratu o 
odpis spisu wyborców, obowiązując się ponieść 
koszta odpisu, k tóry  według obliczeń referatu 
wyberezego wynioisą z górą 2 mibony mp. .

Trudności paszportowe,
Zdobycie paszportu zagranicznego połączo

ne jest u nais niestety z wielkiami ti ud noś etami i 
kosztami. Szczególnie odczuwają to ci, którzy 
musza odbyć podróż zagranicę nagie w  ważnych 
interesach, czy to handlowych', czy rodzinnych.

Otrzym ujem y w  tej sprawie mnóstwo listów 
i zażaleń.

Dla informacji naszych czytelników podaje
my dane następujące:

Podania w  sprawie uzyskania paszportu za
granicznego wnosić należy do dyrekcji policji. 
Taksa wynosi 6.000 mkip. Do podania dodać tiale- 
iży 2 fotografie, potwierdzenie przynależności, 
potwierdzenie, że nie zalega się z opłatą podat
ków,. św iadectwo moralności, ti. poiwiardizeme, 
że nie było się sądownie karanym , potw ierdza
nie, że nie ima się obecnie obowiązku odbycia 
służby wojskowej, a wreszcie potwierdzenie u- 
rzędowe, że istnieje konieczność odbycia tej po
dróży.

Łatw o sobie wyobrazić, ile to potrzeba bie
ganiny, zachodów, próśb, czekania etc., zanim się 
w naszych stosunkach uzyska paszport. To też 
nic dziwnego, że wiele osób, nie znających się 
dokładnie na proceduiach (biurokratycznych, u- 
żyw ać do tego musi kosztownego pośrednictwa.

W ładze policyjne — jak nas informują — po
stępują ze Względnością i szybkością, natomiast 
narzekają głównie na magistrat, k tóry w  każdym 
vrypad3' u domaga sie przedłożenia metryki, jaK- 
kołwiek w spisach magistrackich łatw o można 
stwierdzić, kto posiada praw o przynależności.

Chcąc się dostać do Niemiec,- potrzeba się 
postarać przed uzyskaniem wizy paszportowej w 
konsulacie w  Berlinie lub Katowicach o prawo 
przyjazdu do Niemiec, czyli t. zw. „Eitrweise- 
bewilTigung11. Podania te wnosić należy albo do 
policji danej miejscowości, do której się wyież- 
dża, albo łeż do zarządu kąpielowego odnośnej 
miejscowości kąpielowe?'.

Po  uzyskaniu tegjp zezwolenia na’eży ie do
łączyć do podania w raz z paszportem i w ysłać 
do konsulatu niemieckiego w W arszawie lub Ka
towicach. Najlepiej uczynić to przez znajomego, 
k tóryby na miejscu załatwił te sprawy, inaczej 
trwa. ta procedura bardzo ckugo. Przed konsuta- 
tem niemieckim w  W arszawie są ciągłe ogonki 
i nieraz całymi dniami czekać trzeba na kolej. 
D latego też płacą posłańcom w  W arszaw ie po 
oa r ę  tysięcy marek za czekanie przed konsula
tem i uzyskanie wizy Taksa za wizę niemiecką 
wynosi 800 marek niem kdogh.

Paszport zagraniczny, k tóry  w raz z wizą i 
innymi wydatkami kosztuje przeciętnie około 
20.000 mkp., w ażny jest tylko na pół roku i wy
stawiony być może tylko na jedną osobę.

Wszelkich bliższych /informacji w  spraw ie u- 
zyckania paszportu zagranicznego zasięgnąć mo
żna w tutejszej dyrekcji policji.

Kalendarzyk historyczny.
CO SIĘ STAŁO W DNIU 4. WRZEŚNIA?

W  r. 522 przed Chr urodził się poeta- W "  
czny Pindar. — W  r. 1456 bitw a pod Belgradem1, 
-— W  r. 1725 Ludwik XV. pojmuje za żonę 
Leszczyńską. — W r. 1796 klęska Au&trjak% 
— W r. 1870 rewolucja w  Paryżu wskutek 
domości o poddaniu się Sedunu. — P arląW r 
francuski w yznacza komisję dla utworzenia 
d/U. O g. 3.10 popoł. Garobełta ogłusza 
rżenie republiki — W  r. 1878 m ie d z y  na ro d o ^  
kongres w ag i miar w Paryżu. — W r. 1886 A' 
Ioksander bułgarski -zgłasza zamiar abdykacji.. ' '  
W r. 1887 nacjonaliści irlandzcy uab jw ają  pier^* 
szy meeting w  Ballykoree, k tóry  zostaje roZV6' 
dzony. — W  r. 1894 Chińczycy w  Japonji, a Ja' 
rończycy w Chinach podlegają opiece konsula a* 
merykańskiego. — W  r. 1904 pogrom żydP#5lC 
w Śmieli w  Rosji. — W  r. 1909 podpisano w Pe'  
kingu porozumienie japońskie w sprawie MaJI 
diżurji ■

K B O N 1K 1 .
Cf alc-ndpryyk.

Dziś rz. kat. A. 13 po Sw., Bron.; gr. kat. N. 13 ? 
So?z. Ju ro rz. kat. Joach. R ozaiji; gr. kat. Abairteń)* 
Wschód słońca 4 45. zachód 6'04
Sepci-Iuar Teatru Wlelfeiege,

Pocsątak przedstawień o g .  7-dO wIk-z.
W niedzielę »1'ajfuŁ« (w y s 'ęp  W. Brydzińskirgo).
W poniedziałek „Ten, którego biją po tT a rz /“ 1*1* 

stęp W. Biydziiisk;ego).
W ą^wtorek łZam -trłe oczy«, opera.
W T rcdę „Tajfun* (występ W. brydziAskiego).

Repertuar Teałru Howośfli.
W niedzieę, penie działek, w torek i środę „Sybills"’
Tfirtr lite r -a rt , „ O L "  O ssolińskich b0. P°j[ 

dyr. S Śliw ińskiego. W ystępy: Zofji W ojnow sktej ^  

m adonny opery  i opere tk i w arszaw skiej Haiiny Zm-K11?  
row skiej, Pauiiny L askow sk ie j, M. B udzanow skiej, 
.l.w ,istk iev /icza, K. C hrzar.o-askiego, N eussera, J ó t ^ °  

wic^a pastę! sceniczny. „B a:ad e rk i“ sa ty ra  Arunoi1* 
Wiriawera-. D okum ent tajny. P oczątek  o  i,-mej. Sexf#t 
ork iestrow y.

■-
— Od Wydawnictwa „Kurjera LwowskiCgd";

Przypominamy, że od: 1. września br. wyfl<,s* 
miesięczna prenum erata weLwowie bez d o s ia d  
L350 mk., z dostawą dp domu 1AC3 tnL., z prź6' 
syłką pocztową w całei Polsce 1.500 mk., zagra
nice 2.000 mk. Cena numeru, pojedynczego w*' 
nosi 60 mk.

— Drożyzna napiekł szaleje. Donosiliśmy
o ponownem olbrzymiem podrożeini ce-ny paP* -̂ 
ru gazetowego (rotacyjnego) * Cena ta rpśr^ 
wprost z dnia na dzień i uniemożliwi?, w szc1̂ 8 
kalkulację. Po ostatniej podwyżce prenumerat^’ 
opartej na podwyżce cen papieru, druku i wszeb 
kicii innych kosztów, nastąpiła znóv'u no^a 
podwyżka cen papieru. Fabryki krajowe nie 
starczają potrzebnej ilości papieru, a sprowadź" 
go z zagranic> wobec ciągłego spadku kur^  
tnarki poiskiej, narażać musi wi^dawr.ictw? 113 
milionowe w prost straty . Austriackie fabryki Pa
pieru rotacyjnegó sprzedaw ać godzą się tylko l* 
dolary i proponują taicie ceny, iż kilo papi^11 
gazetowegę kosztować ina przeszło 600 ittK-P'’ 
czyli 3000 razy tyle, co przed wojną. Czy wołb^ 
takich cen możliwa jest wogóle jakaś kalka*3' 
ej?? Dotychczas rząd niestety nie poczynił 
nych krokóv , ażeby  ̂ krajowe fabryki p a jń ^  
skłonić do takiej produkcji m pierii gata towe?'1, 
któraby pokryw ać m ogła przytiatmruej najłed*1*®̂ 
czrńeisze zapotrzebow anh. Jeżeli pójdzie tak &  
lej, to naw et przy ustanowieniu ceny 100 mk- 
egzemplarz dztennika, nie będzie r.tozas ookE* 
kosztów wydawnictwa. Sytuacja w prost ro&ft" 
ezliwa.

— MnHu«La. W dtz&jfezszem ciagiiraAi
Ijonówki wytosowamy został nr. 2,&ńS_33t.

— Słuszne zaa dztaiie irołołmre.
stw o kolei żel. w  uwzgłędisemu z a fe ‘e^ p o d n ^ , 
jącej pubłiczaTOści wyidaio zakaz us^rwama ^  
podągach osobowych wagonów trzecie] kias: 
miejsee wagonów 'kłaisy drugiej, po zmtanne j*“' '  
nie tKBpfau III. na II., jak równie?, oobieram? 
ieżytoścj iza klasę draga jeżeli wagonu !'■'
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Vv ‘S ta r c z y ć  nie mnożna. W wypadkach
u *torych zajdzie potrzeba używania wagonu 

^■•(łe®o trzeciej 'klasy w miejsce wagonu klasy 
winny stacje, k$óre formują składy po- 

uwiadomić wszystkie stacje -dotyczą ce- 
®o odcinka, aby kasy osobowe nie sprzedaw ały 
r® dotyczących pociągów'- -błletów drugiej klaisy.

zn '.jdą się w takim wagonie podróżni, za- 
Pp^r^Bni już biotam i drugiej klasy, to persona! 
wciągowy 'ma ich zwrócić na drogę reklamacji. 
*waxtto mają konduktorzy prizy takich pociągach 
^wrócić baczną uwagę na sortowanie p^dróż- 
nycii.

W wagonach kolejowych naszych dróg że- 
aj,flych będą odtąd wydzielone przedziały dla 
pbi.et i niepalących. Otby tylko najnowsze prze- 

Ihsy skrupulatnie przestrzegane były. "Należy się
0 to upominać przy. 1 ażdej sposobności, a  w ra- 

'  żie nieprzestrzegania przepisów, wnosić zażale-
*"d u urzędnika ruchu.

— Jubileusz Związku adwokatów polskich.
rrypomi iamy, że zgłoszenia udziału w obcho- 

®  e Jubileuszowym przyjmuje się do dnia ń. 
^Trześnia br. włącznie i prosi się PT. członków 
E |tcz.ne ą  wczesne zgłoszenia,.abyśm y mogli roz- 
oziefić kw atery  dla PT. członków po.załwiowlski-ch
1 przygotow ać listę uczestników wieczornego ze
brania w salach Kasyna i Koła lit. art.

— Po raz Ostatni,, „Ten, którego biją po 
warzy“. w  poniedziałek daje Teatr Wiellki po

ostatni cieką w e widowisko Andrejewa z B ry
liń sk im  w roli tytułowej.

— „Sprawa Kaizera". Dziś to jest w niedzielę 
Pierwsze powakacyjne przedstawienie w Teatrze 
małym. Orana będzie świetna farsa p. t  „Sprawa 
Kaize-a“. *

— W Teatrze Nowości codziennie gromadzą 
tłumy publiczności na ślicznej operetce „Sy-

% la“.
— Na Targach Wschodnich będzie specjalna 

Kasa, która sprzedaw ać będzie bilety wstępu do 
Wszystkich teatrów  miejskich. Sprzedaż odbywać 
|!P będzie od 9 rano do 4 po południu bez 
Przerwy. *

— Ceny wstępu do teatrów. Zwracają się do 
nis ...zapytaniem, dlaczego od pewnego czasu 
^aifiecSaiitf uwidoczniani ł cen na afiszadi teatral- 
Pyęb, —  U w ażam y żądanie publiczności zai uza- 
Sactnione, gdyż każdy kupujący bilet m a prawo 
^P rzó d  wiedzieć, ile biłet kosztuje i zależnie od

rozważyć, na jakiej kategorii ibilet może w 
dzisiejszych stosunkach sobie pozwolić. Zw łasz
cza chodzi tu o sfery z inteligencji, k tóra co do 
urtjgićh cen wstępu nie może ryw alizow ać z dzi- 
Sl&iszą „nową“ publicznością teatralną i musi się: 
nad ^  wcześniej zastanowić.

— Szykanowanie obywateli polskich w Niem
y c h .  Donoszą nam o następującym wypadku: 
l&den z obywateli h  owskich baw iąc przed paru 
uniami w  W rocław iu zaScuipił w pew nym  sklepie 
buciki i mrte rzeczy i prosił, aby mu zakupione 
hrzedn-ic ty tak opakowano, ażeby nie miał kło
potów z rozpakowaniem przy  o-deińu na granicy, 
^dyszał to widocznie jakiś Niemiec w rocławski 
1 ^w .adom ił o tern policjanta, k tóry  przyareszto- 
^ a ł  oąyw atela polskiego na ulicy i zaprowadził 

łnura policyjnego.
Fo wielu tarapatach skazano go za wyWoże- 

^  artykułów  z Niemiec ta grzyw nę 35.000 mk. 
ł f m  Skazany me miał takiej kwioty p rzy  sobie 

‘z lego powodu chcąc zostać wypuszczonym rra 
'' d.iość iicusial jako zastaw  zostawić na policji 
*tejioty swipj żony, która wraz z nim w racała 
• Niemiec do Lwowa ,

W talki ąjosóo przestrzegają w Niemczech, 
^  nie wywożono rozm aitych artykułów  — a u 

W yw ożą bozi amie do Czech i Niemiec ma- 
_ AVG a rr jb u ły  żywności i wywołują przez to 

drożyianę-- Nikt tumu nie przeszkadza, 
^ k a z y  pozostają ty ł̂co na papierze.

Konkurs na stypendium 166.000 mk. W
Ryfekich opływa 15. bm. termin konkursu

*hk dożywotne wsparcia i stypendia po 100.000 
_TOczoie. Bł:,ższe y^amnki na tablicy ogłoszeń 
W ydział Samorządowym we Lwowie.

^ Podwyżka cennika stolarskiego. Dnia 31. 
'ino***3 br. w skutek podrożenia cen artykułów  
^^zs'w czych podwyższono płacę pracownikom 

■nr kim wszystkich kategorii o 24% wyżói,

czyli, że jedna godzina pracy wynosi 643 Mp. 70 
fen. ze wszystkimi dodatkami.

_ — Zażegnanie strajku dorożkarzy. W czoraj
po obraohciBB dorożkarze postanowili zaprzestać 
strajku i o godz. 15JO wyjechali juiż na miasto. 
Kwestję taryfy poruczono załatw ić związkowi w 
poniedziałek.

— Zamach samobójczy. W  piąteK wieczo
rem usiłował popełnić w hotehi K rakow skim . S. 
T. pochodzący z W arszaw y, samobójstwo przez 
zażycie znaczniejszej dawki weronoju. Powód 
samobójstwa nieznany. Po przepłukaniu żołądka 
przez lekarza, odstawiono denata do szpitala -

— Trup pod Lwowem. Wczoraj' znaleziono 
na polu1 koto Wielkich Srok trupa mężczyzny, 
bliżej meznanegio pochodzenia. Na miejsce w yje
chała komisja sądowo-lekarsfca, celem przepro
wadzenia śledztwa.

— Psia kamienica. Helena Hachłoń, żona 
rakarza, zam. przy ul. Kleparowskiej 10, doniosła 
do policji, że w  kamienicy przy ul. Źródlanej 7, 
znajduje się, 23 nieopłaconych psów, z której to 
zgraji jedną niezarejestrowana sobaka ukąsiła ią 
w  łydkę.

— Kalika obrońcą pło! piękne! W czoraj ha  
pl. Halickim sierż. Roman Kalika, zam. przy ul. 
Długosza 21, udaremnił posterunkowemu Bom- 
bali odprowadzenie do aresztów  awanturujących 
się na placu dwóch lepszych panienek, a to Na- 
ścię Ł. i Anielcię R.

— Niebezpieczny służący. Piotr Wilaud, słu
żący. napadł wczoraj rano na swego chlebodaw
cę Binonla Sigaia, współwłaściciela. Grand. Ho
telu i chciał go przy użyciu żelaznej sztaby strą 
cić z balkonu III p ięha na bruk. ; Jedynie dzięki 
nadbiegi emu z pomocą Edwardow i Szlifierowi 
udało się zbrodniczy zam iar niebezpiecznego słu
żącego unicestwić.

Z c a fe ]  ?©?sk*3.
— Szkół średnich byłe w Polsce (bez Ziemi 

Wileńskiej i Górnego Śląska) w  r. 1921/22 — 721, 
w tern państw ow ych 231, pryw atnych 490. Mło
dzieży uczęszczało do tych szkół 204.804, chłop
ców 123.154, a dziewcząt 81-650.

— Uroczystość pięciolecia wznowienia są
downictwa polskiego obchodzono w diniu ;wczo 
rajszym w  W arszawie. Uroczystość rozpoczęła 
.sie nabożeństwem, w którym  wlziięl-i udział cały  
gabinet z prez. m!:n. na czele. Popołudniu w  sali 
min. sprawiedliwości odbyła się uroczysta aka
demia, k tórą zaszczycili swą obecnością Naczel
nik Pańtw ą i ks. kardynał Kakowski, w zastęp
stwie prez. podisekr. st. p. Studziński i przedsta
wiciele najwyższego sądownictwa cywilnego 
i wojskowego. Akademję zagaił min. sprawiedli
wości p. Makowski.

— Dla kolonji akademickiej w Gdyni mini
sterstw o pracy i opieki sp-ol- udzieliło zapomogi 
w kwocie 600.900 mkp. t

— Ostatni transport Hallerczyków w liczbie 
okoł-o 700 .osób wyjechał wczoraj -z Gdańska.

— Codzienna komunikacja bezpośrednia uo- 
międay W arszaw ą i Rygą zaprowadzona została 
od dnia 1. bpi. -

— Żydzi w Warszaw ie. Wedle danych urzędu 
statystycznego w W arszawie łna 956.000 miesz
kańców jest 321.997 żydów, tj. 33.68%.

— Z Doliny donoszą nam: Starosta p. Słoń
ski v/ Dolinie zamiast pilnować kancelarii zajmuje 
się polowaniem, a wojew ództwo na to pozwala. 
Obecnie redukuje się urzędy, a w tutejszem sta
rostwie jest dwóch starostów : o. starosta Słoń
ski od' polowania, a d . starosta Krokowski -dla za
łatw iania spraw. Możeby jeden starosta tu w y
starczył? W ojewództwo powinno się zająć tą 
sprawą, aiżeiby nie trzeba odnosić się do mini
sterstw a i Sejmu.

— Wypadek w Tatrach. Donoszą nam z Za
kopanego: Dnia 30. sierpnia zaalarm owano Taitrz. 
Pogotowie ratunkowe wiadomością o nowym wy
padku w Tatrach. Dwaj studenci politechniki w ar
szawskiej, Chyc i Małachowski wybrali się na 
Zamarłą Turnię południową śaaną . (Wejście to 
należy do najtrudniejszych). Poniżej drugiego 
traw ersu jeden z nich odgadł od stromej płyty 
i i padając pociągnął za sobą towarzysza. Zlecieli 
obaj koło 30 m etrów  na dół i tylko nadzwyczaj 
szczęśliwemu zbiegowi okoliczności, t j .1 przypad
kowemu zatrzymaniu się na występie skalnym

zawdzięczają ocalenie przed .runięciem, w prze
paść. Dotkliwie, potłuczeni dowlekli się do Pustej' 
Dolinki, skąd lżej kontuzjowany dota-rł do paste
rzy w  Pięciu Stawach. Dwaj juhasi wybrali, się 
natychmiast na pomoc i znieśli drugiego rannego 
dio schroniska. Tu zastało ich już Pogotowie, ra 
tunkowe i na noszach dostawiło do Rostoki, skąd 
autobusem przewieziono obu turystów do Zako
panego. Prawdopodobnie poza dotkliwemu potłu
czeniami i ranami na ciele, , nie odnieśli w e
wnętrznych otbrażeń. Z.

— Skazanie paskarza. Krakowski sąd karny 
skazał kupca krakowsk. Izraela Nattela za ma
gazynowanie hebli stolarskich celom podbijaiiia 
ich ceny na 6 miesięcy ścisłego aresztu i grzy
wnę pół lióljouia mp. Jana Szweda, gospodarza 
z pod Krakowa skazano- na 4 miesiące ścisłego
aresztu i 10.00C mp. grzyw ny za to, że przy do
stawie siana do szpitala fałszował n a  wadze-
Za lichwę mieszkaniową skazano Czesław a Ga
bryela na 6 miesięcy śSs-łego aresztu i areszto
wano go natychmiast.

— Gen. Czikiel dowódcą okręgu krakow
skiego. Pisma krakowskie donoszą, że dotychcza
sowy dowódca O. K- .gen. Osiński obejmuje sta
nowisko szefa administracji w  min spraw  wojsk., 
zaś w  jego miejsce przychodzi do Krakowa gen. 
dyw. Czikiel.

— W ykoleje.ae się pociągu pod Dunaiotveiu. 
Dnia 1. bm. o g. 5 rano wykoleił się na linii' 
Lwów-tPodhajce między stacją Buszczami a Du- 
najowom pociąg osobowy nr. 1614., zdążający 
z  Pcdhajec do Lwowa Parow óz zesunął się z na
sypu, jeden zaś wagon zawisł na zderzakach.
Ofiar w ludziach zupełnie nie było. Przyęzyoa 
wykolejenia niewiadoma. Na miejsce wypadku' 
wyjechał z ranrenia lwów. dyr. kolej. imż. N-o- 
sowicz,

— Ujęcie zamachowca w Stryju. Wl Stryju 
aresztowano niejakiego Bercizę, niedokończonego 
studenta, jako jednego ze sizajki, która przed ki] 
'ku dniami dokonała m orderstw a na wywiadow
cy  tamlt, policji Sttaul-e, P rzy  ujętym znaleziono' 
znaczną ilość dynamitu, który miał służyć ho 
wysadzania rządowy-cli objektów w okolicy. Po
licja jest na tropie jeszcze iinnych członków tej 
niepoczytalnej . szajki-.' -/cos

, Morderstwo na pastwisku. W  nocy z 31. 
na 1. bm. zaąnordowauo na łąee w  Dmytrowicach 
koło Jarosław ia jakiegoś około 30 ?at liczącego 
wieśniaka, który tam pasł konie. Na. mfejsce w y
padku wyjechała z Jarosław ia.kom isja śledcza.

— Gazownia w Łortzi ruszyła. Dnia 1. bm. 
po połumfru na  konferencji, odbytej w  m agistra
cie doszło do porozumienia z przedstawicielami 
pracowników gazowni m. Lodzi a magistratem 
miersk- Pracownikom  przyznano 40 proc. pod- 
wylżki, obowiązującej od 21. sierpnia.

— Tramwaje łódzkie stoją. W ciągu dnia 
wczorajszego pertraktacje ze strajkującymi pra
cownikami tram w ajów  nie doprowadziły do żad
nych rezultatów. M agistrat zgadza się na udzie
lenie pracownikom podwyżki w  wysokości 30 
proc., co zmusiłoby zarząd1 kolei elektrycznej do 
podniesienia ceny biletów dc 75 m arek poi.

— Ló*nicy polscy na zawodach w Szwajca
rii. Do Zuwchu przybyli lotnicy polscy: ppułk 
Rajski, kpt. Filipowicz, kpt. Krzyczkowski i por. 
Biedgowt dla wzięcia udziału w międzynarodo
wych zawodach lotniczych, rozpoczymaiących się 
3. września. Lotnicy w yruszyli z W arszaw y n a t 
.3 aerm ianach , dnia 27. . sierpnia. Llotntey po lscy- 
wezmą udtra-ł w okrężJi.rm locie aloeiskirr, i ,w 
poszczególnych popisach w  zawodach. W  zawo
dach uczestniczą prócz Pcatków  lotnicy francu-, 
scy, czescy i szwajcarscy

— Bezrobocie i waluta. „D er W iederaufbau1 
przytacza ciekawe dane o stosunku (bezrobocia 
do ku~su waluty. Na. 1.000 robotników w Szwaj
carii jest 340 bezrobotnych w Szwecji 268, w 
Anglii 165, w  Danji 183, w Norwegj, 157, w  Nient- 
czech 16.

Z c b p f H i M ,  e d e s t j  
s łrille«ri8kll

— Odczyt o kwestii słowatącie,. Dnia 7. bm.
0 gn-dz. 8 wieczór odbędzie się w sali Kasyna
1 Koła lil.-art. odczyt zbiorow y o kwestji sło
wackiej, k tóry w ygłoszą: ks. dr. Franciszek TiUK O

C
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Ifcrfca. prof. uniwersytetu warszawskiego i prezes 
Słow adciej Rady Narodowej, Franciszek Ungar, 
redaktor „Slovaka“ i wiceprezes Slow. Rady Na- 
rooowej i ks, W awrzyniec Czerny, członek tejże 
Rady. Czytelnicy naszego pisma znają jednego 
z  prelegentów, p. Ungara, autora cennych kores- 

i pondencji z Słowaczyzny. Odczyt trw ać będzie 
godzinę, wygłoszony zostanie przez doskonałych 
prelegentów w  języku polskim. Bilety dla człon
ków  Kasyna i Koła lit.-art. wraz ż ich i odzinami 
po 2U0 mtp., dla gości po 300 mp.

— W „Ułu“. Dyr. Śliwiński, k tóry  ufo. roku 
prowadził „Bagatelę'* przeniósł swe lary i laury 

,do „UIa“. I tradycja „Bagateli" żyje dziś w „Ulu“, 
[reprezentowana przez dawnych znajomych, jak 
IB ud zanowsk a, Nosikow.ska, Neusser. Z nowych 
wyróżnia’ się nadzwyczaj żyw y Oryniewski, bo
gatą wokalnie W ojnowska, sym patyczny Chrza- 

inowski. W  programie widać staranie o  dobór- 
,W ńraPera sketch; miły pastel, w którym  pocią
gająco wygląda Żmichorowska. W arto  też ujrzeć 
francuskich tancerzy Polly-Albert. (ica).

- PAŃSTWOWE ZAKŁADY NAFTOWE roz
poczynają z dniem 1. września br. sprzedaż naity 
w całej Polsce za pośrednictwem Kooperatyw 
Kółek Rolniczych, Polskiego Związku Stowarzy
szeń Spożywców oraz Towarzystw Nob.a i Ma. 
zntu.

K O M U N I K A T Y .

Lpr. 2491/22 We Lwowie, 1. wr^eśma 1922.

MAGISTRAT LWOWSKI OBJĄŁ AGENDY 
OKRĘG. URZĘDU SZALKI Z LICHWĄ.

Na podstawie ustaw y z dnia 5. Sierpnia 1922 
r. Nr. 96 poz. 618 Dz. U. R. P. obejmuje z dniem 
1. września 1922 r. agendy Okręgowego Urzędu 
walki z  lichwą M agistrat miasta Lwowa. O tern 
Prezydium  zawiadamia z nadmienieniem, że kie
rownictwo tego Urzędu obejmuje st. radca Ma
gistratu p. Józef Kwiatkowski.

J. Neumann w. r.

Egzamin kwalifikacyjny na nauczycieli szkół 
powszechnych rozpocznie się przed komisją w 
Przemyślu 2, października br. Termin wnoszenia 
podań do 15. bm.

Wieitti podwieczorek przy muzyce odbędzie 
■się w  niedzielę dnia 3. września br. w kawiarni 
'Renesans P. B. K. Czysty dochód przeznaczono 
na rzecz ubogiej rntodizieży lv owskich szkól 
Średnich.

Najlepszej jakości
O B U W I E  najtaniej

Akademicka 20.

II. Targi wschodnie.
Przepustka 1 paszporty dla kupców rosyj

skich na czas „Targów Wschodnich". Minister
stwo spraw  zagranicznych upoważniło telegrafi
cznie wszystkie starostw a nadgraniczne do w y
dawania za  opłatą 5.000 mkp. osobom zgłoszonym 
imiennie, albo p,rz'ez polskie firmy zarejestrowane 
dla handlu ze Wschodem, albo przez zarząd głó
w ny „Targów Wschodnich" we Lwowie przepu
stek na wjazd do Polski z prawem  pobytu we 
Lwowie w czasie od 5—15 września br. Osoby 
te mają obowiązek niezwłocznego meldowania 
się we Lwowie po nrzybyciu i powrotu przez ten 
sąm punkt przejściowy. Firmy, zgłaszające udział 
rosyjskich kupców, bę-dą za dochowanie przez 
przybyw ających terminu pobytu i drogi powrotu 
odpowiedzialne.

W jazd do Polski dozwolony jest tylko w  
punktach przejściowych na terenie w ojew ództwa 
tarnopolskiego i wołyńskiego, oraz Stołpfe dla 
środkowego i północnego pasa granicznego.

Jako miejsca wjazdowe dla osób, zaopatrzo
nych w  paszporty, wyznaczono Równe, Barano- 
wicze 1 Podwołoczyska. Równocześnie wydano 
polecenie szybkiego załatwiania spraw  paszpor
towych, na żądanie atoli m inisterstwa spraw  
wewnętrznych ograniczono ważność paszportów 
ba wyjazd do Lwowa i pobyt tilko  na czas ocf 
5—15. września.

Przedstawiciel Targu poznańskiego. Jako de
legat Targu poznańskiego przyjeżdża na Tat 
do Lwowa w niedzielę wieczorem, wiced.w- 
p. Szumański. .■»

Goście z sowieckiej Ukrainy. Ukraiń^®
przedstawicielstwo *• handlowe zapowied^f 
przyjazd delegatów swych z W arszaw y na 
gi. Delegaci wezmą udział w  otwarciu Tar?0’ ‘

Dedegacja Targów praskich. Jako dek2^
Targów  praskich na otwarcie „Targów Wscho 
nich“ przybyw a w  niedzielę do Lw ow a ieCle 
z icłi dyrektorów  dr. Rożac.

Przyjazd wystawców austriackich na H. 
gi Wschodnie. Z przeszło dwngodizmnem ołP®2'  
nieniem przybył wczoraj do Lw owa p o sp ie s^  
pociąg z Wiednia, wiozący w ystaw ców  austP* 
ckich. Na cizele całej wycieczki, złożonej i }  
osób, stanął generalny konsul R z e o z y p o s y ^  
austrjackiej we Lwowie, k tóry  właśnie pow f'" 
z urlopu.

Udział Towarzystwa strzeleckiego w ottvaf‘ 
ciu Targów. Tow arzystw o strzeleckie uprasZ3 
swych członków .o liczne zabranie się w stro ,rlCl1 
narodowych na nabożeństwie w katedrze dn,a 
5. wrześia o godz. 11 przed połudiem, poczet 
członkowie Towarz. wezm ą gremialny u d # , 
w  uroczystości otwarcia Targów.

Codzienna komunikacja lotnicza Targó^
Wschodnich z Warszawą. Tow arzystw o „Aef01̂  
lyod" utrzym yw ać będzie w  czasie Targów  0 
od 4. do 15. września codzienną komunikację k 1' 
niczą między W arszaw ą a Lwowem w  obu k'e' 
runkaofc. Codzienny odlot z W arszaw y wyzn3' 
czono na godz. 13 potpoł. Ze Lwowa na godz. 8 
rano. Lot trw a dwie i pół godziny.

Przewodnik po II. Targach Wschodnich. N3'
kładem Tow. „W arszaw ska Agencja Wydawfl3' 
cza“ . — Niezbędne to w prost wobec zbliżają06- 
się kampanii targow ej wydaw nictw o, opuści ł0 
prasę i przedstaw ia się j.ako okazały kilku*!' 
stronnicowy tom pierwszorzędnych wiadomość 
informacyjnych. „Przewodnik" podzielony na P°" 
szczególne . rozdziały, zredagow any został . tą|.i 
przejrzyście, a wyczerpująco zarazem , że naw ^ 
dla najzupełniej nieobeznanych zarów no z naszl'111

Hiipjep ekonomiczny
Lwów 2 w z ' ś u a .

-T Górny Śląsk żpda unifikacji waluty. W
związku z 'dającym się coraz bardziej .odczuwać 
brakiem marek, niemieckich, robotnicy przeprow a
dzają na zebraniach uchwały, domagające się od! 
rządu polskiego jak najrychlejszego zaprow adze
nia na G Śląsku waluty polskiej (PAT.)

4- Cena w ^ la  na Śląsku polskim od dnia 1. 
września br. wynosi 4379 mk. za tonę.

+  Polski eksport do Łotwy. W edług inf ir- 
maoji prasy łotewskiej na ryniku dynaburskiim 
pow stała panika wskutek ukazania się soli pol
skiej, która jest 28—29 rubli łot. tańsza od do
tychczas wyłącznie niema] spożywanej soli nie- 

-miedkiej sprowadzanej przez Rygę. W ładze kole
jowe łotewskie pow ierzyły firmie „Uats’’ dosta
w ę próbną 450 ton węgła kamiennego z zagłębia 
dąbrowskiego. (AW.)

+  (sp) Eksport a Import Czechosłowacji.
import towarów do republiki CzS- zmniejszył się, 
zw łaszcza z państw  zach.-europ. i z Ameryki, 
natomiast z Polski zmalał znikomo, eksport 

; wzrósł natomiast Odbyt towarów' czeskich do 
Polski natomiast spadł gwałtownie. W idać więc 
w pływ  podwyżki waluty czeskiej, która sprawia, 
że stosunki handlowe polsko-czeskie upadaja i to 
w tej proporcji, że Czechy coraz mniej potrzebne 
są naszej Rzpltej. : ,

4- Upaństwowienie lasów w Czechach. Upań
stwowienie lasów w Czechosłowacji jest częścią 
reform y rolnej, uchwalonej przez rząd. Na 14 mi
lionów ha terytorium  4.6 miliony pokryte są la
sem i to 3.4% w Czechach, 7.6%?w Morawji i na 
Śl i Tu.  12-9% w Słowacji. Upaństwowienie od
bywa sic za wykupem. Właściciel otrzymuje 2% 
golÓY.k-i, reszta zostaje y-pisana w li§t£ 4ł.u£Ów

państwowych. Dotyczy to tylko wielkiej w ła
sności.

+  Rada generalna austro-węg. banku posta
nowiła podw yższyć eskont z 7 na 9 proc., zaś za 
lombard z 8 na 10 proc.

4  Walka ze spadkiehi marki nietn. Celem 
powstrzymania dalszego spadku marki niemie
ckiej rząd postanowił wydać cały szereg zarzą
dzeń zmierzających do uniemożliwienia dowozu 
wszelkich zbędnych towarów. W tym celu na 
m ocy rozporządzenia z 30. sierpnia br. zniesiony 
został wolny dowóz surowca, tytoniowego. Mini
ster aprowizacji Rzeszy wydal podobne ograni
czenia dotyczące przedmiotów zbytku. (PAT.)

4  Banknoty niemieckie na 100.000 mk. niem. 
Bank Rzeszy wobec żinnłejszenia się wartości 
marki oraz braku środków płatniczych wydaje 
nowe bilety po 50.000 i 100.000 mk.

-J- Cena złota w Niemczech. Na okres od 
pierwszego do 12,' września, ustalono stopę prze- 
racuowania w  urzędach celnych na 28 tysięcy 
900 mk. papierowych za' 100 mk. w złocie. (PAT).

4- Brak banknotów w Niemczech. „Gerrrta' 
nia“ donosi, że w  różnych tankach  barlińskkJ1 
doszło do burzliwych scen pomiędzy interesant3-; 
mi a funkcjonariuszami -z powodu itiemożn-^jM 
wypłacenia przez banki ogromnej ilości papiero
wej gotówki. Interesenci twierdzą, że Bank Rzf - 
szy nie przygotow ał dostatecznej gotówki fao P ' 
rowej. (PAT.). 1

w Skoda i Rosja, Pisma czeskie donoszą, że 
wielka fabryka Skoda, w  PHźitie zaw arła kon
trakt z wielką fabryką m aszyn rolniczych w Ro
sji. Kontrakt zaw arty na lat 44, oddaje fabryki, ro
syjskie firmie Skoda do eksploatacji. Jak wiado
mo większość akcji Skoda należy do grupy fran
cuskiej Schneider-Greuzot.

REFORMA MONETARNA W CZECHOSŁOW.
„Journal de Geneve” donosi, że sfery finanso

we czeskie zamyślają o poważnej reformie m o n e 
tarnej w ' Czechosłowacji. Monetą legalną Jjylby 
frank a nie korona. Reforma la wejść miałaby 
w  życic już na wiosnę 1923 r. t

Kursa walul 
Kurier Lwo

wski Kr. 201

Lwó» — C n \ i 1 w rze ś i. 1921 W arszaw a dnia 
2. w rześn. dnia 2. IX.

Bedi'1 
| dnia 31 VIII.

Wiedeń 
dnia 3 0 VIII

<j o low ^i | Dewizy D e w i z y|

100 Mk. poi. — 1Ó3— - 1 0 0 — - 1 0 0 - O.OG— O.Q6 16.50 f r s
1 funt ang. 33010—330 0 378(00 -  30300 37600 -oSlOO 23.49 7700.60 345900
100 frs franc. 62000 - 60000 63) >0 — 66000 65200—658 JO 41.25 13400.00 698500
100 fr. szw aj 155003 —163000 155) >0—165000 ! 56306—157550 53-19 32780.00 147155
100 fre belg. 5 8 )00 -61000 59000 -6> 000 60700 —62 OJ 40.15 1.260.00 571200
100 K czesk. 25000—27000 24500-275  00 26 700*-27003 17.2 703.00 249)00
100 K węg. 1)0  500 425 537 ----- —,F3 36.64 4546
100 K ausłr. U  -1 1 1 0 -1 3 17 -00-12  50 ~ .c  ■/« 2.07 1 0 0 .-
100 M niem. 575 650 5 7 5 - 6  0 625—657 0.4: 100.— 51S5
1 D olar am. 8350 - 853 J 8350 -8 5 5 0 833Ó- 8370 526.00 1700.00 77Ł5-5
100 Lir wł. 350 K) -3300(1 36000—; 7000 57400—37490 23.20 7650.00 3418)
100 Lei rum. 55 :o - 6 io o 5500 — 0100 —— 3.16 228.90 59550

OCguld. hol. 260 OOP—2)5009 310000—330100 —•— 205.00 67000.00 30195)0
100 K. norw. p 45000 —50000 H 46000—51000 81.75 5981.00 '  13044 0
100 K. duńs. 8210 j -8 6 0 0 ) ?  60000—85000 —•— * - 2.50 7b 18.00 16612 ) ' •

103 K. szw . U 70000-72500 * 70000—75000 139.00 9387.50 20)909f

U W a UA; „ t "  u * u a u a  a ii r ia  p o p u t;o rn e j o s ia a i i j  o o iń w a a e
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Placem targow ym ,. jak i z praktykow anym  ra-
IK L ^ .  roz,Wacfe-m miejsc na Targach, stanowići  W 1 i l u  I

Y?<teie jak Tiajlen:psze źródło informacyjne.

W M O £ S Ł ą t e .
. _ *  aWyfcę ,'9 redafrcja n'm bierze odDnwiedzialnnśeii.

Ranki
^ a * * e » t ,r « g »  d l a  k « ż d © g o .  " 409

1 P n D v c ^ p ienvsza droSa d:> w  C. lub zażyj 
■ j en B 'd z iesz  lekk i rzeźwy. Humor
ii„u *.f,ia, c,^  Ule opuszczą, żądai.w  każdej aptece 
^  ladzie ąpt. — (Skiact apteka M ikolascha).

D e n t y s t a Dr. Wiktor Jankowski
powrdćił j urdynujr ul. Hetmańska 10. *

ZAPISKI.
ranr^!!^™ Kazimierz Nowicki: „Zeszyty z wzo- 
s 7 °  nauki pisma poiskiego“. Całość w 5 ze- 

J  xT1’ ^ la z'e'Ł2̂  SD mp. Nakładom autora, 
'pisma<>ŴĈ eg0 ^ s z y t^  z wzorami do nauki 
^srna polskiego, które w yrugow ały niegdyś uży- 

c u nas zeszyty Niemca Greinera, sprowa- 
j r  2 Wiednia, w yszły obecnie w nowym na- 

' na"1 i ? 6 s âra™cim i kosztem autora, który na polu 
nr . ' niezmordowanie; od szeregu lat

! n^ CUJe ' 'wielce się pod tym względem w szkol-
" naszem zasłużył, a którego przewodnią

1 imr ^ 'boPrawienie u młodzieży pisma, coraz 
_e iej ^odchujomego do piękna, a na które od 

czasu tak mało zw raca się uwagi.
■ Gaiość nauki zestawiona jest w 5 zeszytach,
■lit ■Ae'szyc'e 1- przeprowadzone są metodycznie
3 j V 7 " w zeszycie 2. wielkie. W zeszycie

I ’ -• 1 5. pomieszczono pouczające zdania, dosto-
■ wane do wieku i ducha młodzieży polskiej.
, 1-* 2., 3. i 4. zawiera lmjameni; pod*,

* stopni<,wo coraz węższy — w  zeszycie 5. 
un*w)enit pojedynczy. / i

na system atyczne ndatne pr.zepro-
^«ułzoą]ć całej nauki, piękne, przyjemne 'dla oka

Klubem Sportowym zakończyły się wynikiem 
4 : 0 (l : 0) na korzyść Pogoni. Jutto nastąpi 
match-rewa-nż. (PAT.)

AutomobiiKlub polski w dniu S. października 
br. .urządza w pobliżu W arszawy pierwsze wiel
kie wyścigi samochodowe, dopuszczając oprócz 
samochodów wszystkich typów również moto
cykle i cyid-carre.

o f i to s ż E s i i i .
W A P N O  £ U S ) Q W L a K %

areo z  najprzedn ejszegó 96°/o w ap enia, w ielce 
w y Ja .n e , po leca  do natychm iastow ej t o staw y  

po cenach  najniższych firm a:
gPaiM.-M.gcLm m m śt W a p ien n ik i, Kamie 

j y * 1®  ś - t n r  n io łom y i C e g ie ln ia
SUa z ogr. odpow^

R ep rezen tacja  w e L w o w ie , ul. L eg jo n ó w  1.
A,dres tetegr.: 'V?nbank“ L w ó w .

bLtno 1 zndkónfity dobór zdań, n a ja  te zeszyty
j , datwnych teł zbyt w  całej MałoóoLee — 

k satnych też względów powinny się one 
'k&iLu^ W r rKach młodzieży w 'Królestwie i Wiel- 
.,'!Pij,*ce' —■ (Skład główny u autora: Lwów, \ul. 

> v\Vspiam kiego 1. 18).

! T y ^ d n ik  iimstrowatty. O kazał się nr. 36., 
i jJ ^ Cy okazałą slzatą obrazkową, przodew szyst- 

lĉ .  dzd^kj ręiprodukciom rzeźb Biacka i zdję- 
. l T  ‘ 23X11 hu w  Gołuchowie, Z wielu artykułów 

rva wyróżnienie szkic informacyjny M. 
q  j ^ -©bańskiej o współcz. łlkrrtiturze serbskiej; 

rsze t 1111528 7 dziejów masonerii. Orygmaine wier- 
z ^ ^ ^ b ic k ie g o  i tłumaczone W. Horzycy

mmnya dopełniają całości udatnego numeru. •

Z krajoznawstwa,
w ^™"a w j cieczka Akad. Klubu turystycznego 

Ipi , a±ry- -Vkad, Kłuto turystyczny korzystając z 
9(1 s **0 sezon'u turystycznego, urządza w dn.

'3. bm wycieczkę w  Tatry. W progra- 
Zwtiedzeme zarówno szczytów  (Rysy, 

Ihd) Ca’ ^ erurtme W ierchy, Krzyżne, 6fewont 
| Oko* ia?CO*K‘z ' najpiękniejszych staw ów  (Morskie 
'tlg!-’ Staw, S taw y G ąsienicowe' itd.) i
Kós*1 3'**rzańskicli (Kościeliska, Strążyńsika irg.), 
trzvi*a ',Va’aK 1 przejazdem, noclegami i całcm u- 

WianSćn, 2Cnoo ^  w pisow e; 500 mk.,
^  c2doiiiófw, iooo utk. dła akademików i 1500 

‘Pół d eo ĉ '’ Zgłoszenia codzieimlc od g 5 do 
Plehv J  ' v®ccz- w lokaalu Khibu. ul. Leona Sa- 

Parter. Liczba uczestników ograniczona. 
 zegóło'w c informacje przy zftos7^J7iu.

t

k r o n ik a  s p o r t o w a .
!d» IT. Pogoń. Dnia 3. września ,b r. odbę-
sW ^  1,3 boisku L K .S. Pogoni za rogatką Stryj- 

| Tl, n  arw°dy w  pilicę nożną między K. S. Biali a 
t ó '^0'n'a- Rpcź. o godż. 4 popoł.

—Lublin 4 : 0. Luibiin. Zawody piłki 
,dz^ , r°  ^ k trzo stw c  południ y\s ej Pclski pomię- 

*^<nvsltą PogooJj a Łobełsłum Wojskowym

.KURJERA LWOWSKIEGO*
Prosimy uprzejmie o jak najrych
lejsze  n a d esła n ie  prenum eraty

n a  w r z e s i e ń
wraz z ewenh z a leg ło śc ią , celem ure- 
guioy/atiia nakładu. — Wypłata kwot 
wpłaconych na czeki Poczt, Kasy 
O szczędź rastępoje po upływie 8 do 
10 dni, z iego powodu najrychlejsza 
wysyłka pr-snumeraty jest wskazaną 
w interesie szan. prenumeraioiów.
Na czekach lub przekazach wymie
n ić1 należy, na. jaki cel służyć ma 
nadesłana kwdtat prenumerata, ogb- ,r 

sienie, składki.
Cena prenumeraty wynosi od 1. września br.
We Lwowie miesięcznie do 

odbierania w administracji 
Kuriera L w ow sk iego . . . .  1.353 m.

T e L w ow ie z odnoszeniem do
UÓHHl............ .

ESES

1- p rzesy łk ą  p o cz to w ą  w całej 
P o lsce

Zagranicą miesięcznie . . . .  
Za zmianę adresu dopłaca się

1.500 :n

1.500 m. 
2000 m.

50 m.

Numer pojedynczy od I. w r z e ś n i a  
w całej Polsce 60 mp. J

S ze fo stw o  In ten d en tury Ok. X. P r z e m y ś l i !
m  Ldz. 23346/JVund. Przemysśl, dnia 30/3. 192i. ~

K O N K U R S
8i  m d c i s i a w e  m%whpm 
r ó w  s s © £ ? s M d t ,  l i r a -  
W 8 © c s? ł. € t i ,  r y m a r s k i e j .

Szefostwo tn lsndentury  D- O. K X ogtaEza 
3 o n k u r s  n a  d o s t a w ę  k o m p l e t ó w  s z e w 
s k i c h ,  k r a - i  e c k i c h  i r y m a r s k i c h  d l a  
O k p . Z a k ł .  M u n d u r o w e g o  N r . X . w  P r z e 
m y ś l u  z  te s -m i : e m  w n o s z e n i a  o f e r t  d o  
g o d z i n y  iO - t e j  d » i a  13. w r z e ś n i a  b .  r .

a) z  n a r z ę d z i  s z e w s k i c h  ja'-: cęgi, cą^.ki, 
młotki, raszple, j iln ki du: a .  mi łe, łyżki do skro
bania s piłek, haici do w yciągania kopyt, osełki 
ci nkie-duże, opuszczuki rogowe, szydła krzyweT 
p roste, trzonki do szycht szjuiardów , pocięgle su
rowe we, kostki kamasznicze, furole drew niane, 
galanty.

b) k r a w i e c k i e ! )  le liz a , ^nożyce, naparstki, 
linje, sitary, prasalce, naczynia do wody, miarki 
krawieckie, kredki, zaparzaczki, jg t/ ręczno i aia-

v ,v / ■' ■ ^  '<» • .-ł-
c) e y m z r a k i e i  m iarki składane, im adła, 

kowadełka,!: rłsów wybijania dziu<*, mfotk' dre
wniane tafcicM k ia , -dzium lki okrągłe — płase p, 
rafie, rajscyrklfc, cyrkle, śrubokrę y, isfy rym arssie, 
iglice do taśm ow ania, szydła rzemykowe, n ie  
(ó ło trą g łe  messie I— staiow e, pilniki rn?łe, toczki 
ostrzenia, m arm urki, szydła okrągłe — frymerki, 
kos ki do gładzenia, sa erniki, dornik , koniki, de

ki do krajan a, ośniki i kebolkl do s ’ ó r .

O  er y  s t e m p lo w /m e  ma ą zaw ierać — ceny 
jednostkow e i ogólne i do każdej oierty muszą być 
dostarczone wzory (próbki; efer.iwanyca p-zpóm ir- 
!»w. Ofer‘.y zapieczętowanie , skład ć należ<’ od dnia 
n f  w r z e ś n ia  b r. w Wydziale Mundurowym Szefostwa 
In ten d en tu ry  D. 0 .  K. X. Przemyśl,  ul. Smoiki ( 3 . il. p, 
z ii: p is’m - O f e r t a  na d e s t a  ę przybnró/r a z e u sk o -  
k r a w ie c k ic h  ad L. 2 3 3 4 6 ,Mund“, do k t ó r e r m ^ g y  
tiotączyć potwierdzenie Loni. Gosp. O MUr D X 
na złożone w adjum . M adjurt: ma być zło. o 3
w  wysokości 2 pry.'-od sumy oferowanej.

Rozprawa konkursow a odbedz e się d n i a  15. 
w r ie u U  g b. r. e godzinie IO-tej przed  
południem. D ostaw ca  będzie mus a !  
uzupełnić, wadjum  do wysrkośr.i  5°/0 
jako  ka -clę Dcataw? o ferowanych  
przedm iotów  (kom pletów ) ma być prze .  
p row adzon ą  w przec iągu  sześc iu  ty
godni po zaiw io/dzeniu  kontraktu. Odb ór 
odbyw ać Się będzie przez Komisję Odb rrczą  O,
Z .  Mund. Nr. X. Bliirzycb idfornjatji udzielać h<-■■ 
dzie reilektriniom Kierownik Okr. Zakł. Mnnd. Nr. X 

W z. Bzefa in te rden tu  y O. K. X.
h O C 2 > W S N ł, ppłk. gosp2655

w jednym kompleksie na 
przedmieściu powiatowe
go miasta ^ r o d k o w & i 
G a l ic j i ,  3 kim. od stacji 
kolejowej bez budynków, 
odkryty już teren na- 
f to ^ r y  do natychmiasto
wej sprzedaży. Wiado
mość udzieli Dr. Bernard 
Kreisberg w Drohobyczu.

N a u k a  i w y c h o w a n ie
M o s z u k u j ę  iiatyo m .aó 
■ korepetycję na wsi lub 
akicgokolwiek innego ajęcia. 

Listowne zgłoszenia d& ad
m inistracji „Kurjera l.wovv.“ 
pod „W yjechać3. 2617

P o sa d y  i prace.

'  6*> ’

R9kiuro Miemczynow- 
D  sklej, pla c Akade
m i c k i  3 . ,  poleca kwal:f<* 
kowane nauczycielki, orote- 
sorów bony Polki, Niemki, 
iłilka Francuzek, nianie, pie
lęgniarki, siły biurow e, służ
bę wszelką, rząaców , ekono
mów, leśniczych, dyrektorów  
dóbr. ogrodników, k ucharzy, 
okaj^ kam erdynerów.

2t>4 <

Róiżne.
P ai.iet P.iDOwie do Juk 

14 znikają pryszcze, piegi, 
plamy, zniszczona twarz o- 
trzym ujs świ żą jasną cerę, 
środek radykalny. Zgłosze
nia „Kurjer* „Gwarancja*.

2&ł&

Pa t e n t o i  t e  nicians pod- 
czocby. Pracow nia bie

lizny, sw eterśw , pończoch' 
„Kalos*, Knperntka 12,

mV'.
i *  o n e .  Z ~ t* .ł:;d  jp r* ;: - 

” p i s y w a n i a  n a  m j • 
s z y n i e  „Irena*. Sa.ic' b-.-' 
ś t i l ,  ’j;w jr!v  z duiTiij* i • , 
wazeS23
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M to g u s tn w  H e r s e  
NOWE MODELE JESIENNE

*

SUKNIE, KOSTjJUMY, P Ł A S Z C Z E ,
FUTRA, K A PELU SZE
od 5-go do 15-go września

we LWOWIE
HOTEL GEORGE A.

724

Fabryka skór i obuwia

^ E L L I S “9 9
S p ć ł ! c a  z  o g r .  p o r ę k ą  w e  L w o w i i

Fafepyta: k  Mm 38.
T elefon  Nr. 666.

i ara: MMlll 22.
T ele fo n  828.

Oferuje s^tóry podeszwowe i
boks w pierwszorzędnym gatunku.

Kupno i sp rzed a ż

Pisiitt muflowi
p o ło ż n a  f sy Rynku (w m ie
ście na  pograniczu) z 2 sk 'a -  
ćam i, w  tem dobrze zapro
wadzony skład żelaza, 8<kłu 

' porcelany i sp rzę tów  kuch n- 
nych, z obszem emi śiichr. a- 

! mi, bez konkurencji natych
miast korzystnie do nabycia.

Franz NOWAK
?615 W ieleń, Rynek 6.

Engineering, u!. Wało
wa 81, na składzie: 2

młoearnie w łościańskie z kie- 
ira tu ra1, 1 piła taśmowa, 
schody kręcone, p isy ręczn 
do s :ana poleca traktory 1 
ptuei róznycli iodza'ów ,

2 40

Poszukuje się 
dwóch starszych  
chłopców zsrnr.

Zgłoszenia do „Agencji W schodnie j“ 
ul. D ługosza 31. oficyny, parter.

OBUWIE
pierwszorzędnych fabryk

najtaniej tylko w nowo otworzo
nym składzie 2650

Akademicka 20.
B 9

a W j f jW k  a  w  a a  c h r z e ś o j a ń r  a

h F O K A  f a b r y k a  o b u w i a
1^3  W W S p ć ł s a  z ogr. poręzą

w  K o ł o m y ] i 9 u l -  S ? s p i r a l n a  51„
boczna  Aleje W om ośef

Poleca P. 1 . Publiczności sw o ją  w yroby  jakof©: obuwie
gnęskie, dam skie i dziecinne, szyte i szpiiko«ue< ręczne  
i m ecitam cine z na jlepszego m ateria łu  i solidnie  
wykończone.

Fabryka przyjm uje zam ów ien ia  na w iększe  partjc  i pojedyn
cze pary z m ateria łu  w łasnego i pow ierzonego .

Ceny w stosunku do jakości tow aru  i w yk o ń c ien ia  konku
rencyjne.

Żadr.e w yroby zagraniczne nie m ogą z wyrobam i fabryki * 
k onkurow ać,_ pon-ew aż dajem y pe łną  gw arancję  za" ja .ość tow aru  
' w ykończenia. /

S p rzed a ż w  lo k a lu  F abryk i o ra z  w fc sk le p is  
p. MICHAŁA KAM IŃŚKiEGO przy  ul. P iłsu d sk ieg o .

Dla członków  T ow . „Rozwój* 5 prc. opustu  za okazaniem  
legitym acji. 2416

Chcącym nabyć l e j c  
Bbsplaatac; Fc<oss^ysh soli i l i i i .
Tak dawnej jak nowej emisji (T. E. S. P.) Podamy na podsta
wie udzielonych nam upoważnień cenę, warunki nabycia 

i adresy posiadaczy akcji.

Tadeusz WAS9UHG i Ska
D om  ro ln iczo -H an d low y  L w ów  ul. W a to w a  3. II. p.

( L siei p..d zarządem Józeia .(łtoz ł. .ktê o we Ewo wie, ui. Cttarąż.czyzny U JL Rediktoi odpowiedzialny: Tadeusz S tro in - ,

17136307


